“O ilustre acórdão proferido pela 1ª Junta de Julgamento Fiscal do Conselho de Fazenda Estadual julgou 
procedente em parte o Auto de Infração nº 2794620016/16-0, onde o contribuinte reconheceu a procedência 
total das infrações 01 e 04, e parcial das infrações 02, 03, 05 e 06, e inclusive já realizou o pagamento em 
02/06/2016, no valor total de R$ 155.603,08 (cento e cinquenta e cinco mil seiscentos e três reais e oito 
centavos), já acrescido de multas e juros.” 

Prosseguindo, anexou, à fl. 254, cópias do DAE e comprovante de pagamento do tributo exigido e 
concluiu: 

“Assim, considerando que o recorrente já recolheu a integra do montante reconhecido como devido (principal